
___________________________________________________________________________________________________ 
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008 

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl 
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22 

 

Uchwała Nr      .      .2018 

Rady Gminy Ustka 

       z dnia …………………2018 roku 

 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na terenie Gminy Ustka. 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.  

z 2016 roku, poz.487 ze zmianami: Dz. U. z 2015 roku poz. 1893, M. P. z 2017 roku poz. 181, 

Dz. U. z 2017 roku poz. 2439 i poz. 2245, M. P. z 2018 roku poz. 159, Dz. U. z 2018 roku 

poz. 310, poz.650) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz.1875 ze zmianami: Dz. U. z 2017 roku poz. 

1875 i poz. 2232, Dz. U. z 2018 roku poz. 130) po zasięgnięciu opinii jednostek 

pomocniczych. 

 

 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Ustka odrębnie dla zezwoleń zawierających: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 170 

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 80 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu – 80 

2.Ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży  - 160 

3. Ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży - 170 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka i Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach ich kompetencji. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr VI/49/2003 Rady Gminy Ustka z dnia 26 lutego 2003 roku w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu i poza miejscem sprzedaży zmieniona Uchwałą Nr XXV/273/2005 Rady Gminy 

Ustka z dnia 22 kwietnia 2005 roku.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 



___________________________________________________________________________________________________ 
URZĄD GMINY USTKA  -  CERTYFIKAT ISO 9001:2008 

Tel. 059/814 60 44  fax 059/814 42 57    www.ustka.ug.gov.pl    e-mail:  a.zupnik@ustka.ug.gov.pl 
Sporządziła: Anna Żupnik  Telefon:059/ 815 24 22 

Uzasadnienie 

 

W dniu 9 marca 2018 roku wchodzi w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Art 12 ust.1 ww. Ustawy stanowi, iż Rada Gminy określa w drodze uchwały limit zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych odrębnie dla każdego rodzaju napojów alkoholowych 

oraz odrębnie liczbę dla napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (punkty gastronomiczne) oraz liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży n(placówki handlowe). 

Warto zaznaczyć, iż liczba zezwoleń na sprzedaż piwa nie była dotychczas limitowana. 

Do tej pory rada gminy określała liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, teraz 

zostaje zobowiązana do określenia liczby zezwoleń o- odrębnie dla każdego rodzaju napojów 

alkoholowych. 

W związku z faktem, iż ustawodawca nie wyłączył art 12 z katalogu zezwoleń 

jednorazowych, a zatem będących od teraz zezwoleniami limitowanymi Rada Gminy Ustka 

na podstawie obliczeń z lat ubiegłych, mając na uwadze ograniczenie dostępności alkoholu 


